
12 6ª feira | 26/Abril/2024 - Edição nº 11638

R$70.392,00 VIGÊNCIA: 04/05/2024 a 04/05/2025.
PROTOCOLO:21739.170-9

Marcello Augusto Machado Marcos Aurélio Souza Pereira
Diretor Presidente Diretor Administrativo

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO PARANÁ
FUNEAS - RESULTADO DE LICITAÇÃO –

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação comunica a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2024 - PROTOCOLO: 21.396.457-7

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ENGENHARIA, para
atendimento das demandas da gerência de Engenharia Clínica, Gerência de
Projetos e Modernização Estrutural e Gerência de Manutenção e Fiscalização
Predial da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Estado do Paraná - Sede
Administrativa.

Que encerrada a disputa, sagrou-se vencedora a seguinte empresa:

Empresa:MARCELO SOUSA GONCALVES

CNPJ: 44.883.034/0001-47
Lotes: 5 e 6
Valor Total: R$ 9.024,00

Empresa: NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.

CNPJ: 37.247.494/0001-13
Lotes: 1 e 2
Valor Total: R$ 844,07

Hélcio Dos Santos Marcos Aurélio Souza Pereira

Diretor Financeiro Diretor Administrativo

42417/2024

Secretaria da Segurança Pública 

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A.
Protocolo n.º 21.956.550-0
Valor total: R$ 16.186,50 (dezesseis mil, cento e oitenta e seis
reais e cinquenta centavos).
Vigência: 24/04/2024 até 23/07/2024.
O presente contrato tem por objeto, a prestação de serviços de empresa
especializada no fornecimento de 3 (três) inscrições para participação
no seminário nacional como elaborar planilha de preços dos serviços
com mão de obra exclusiva para atender as necessidades da Secretaria
de Estado da Segurança Pública – SESP, oriundo da Inexigibilidade de
Licitação nº 9716/2024.
Assinado em 24/04/2024.

------------------------------------------------------
VLP INDUSTRIA ELETRONICA LTDA.
Protocolo n.º 21.936.209-9
Valor total: R$ 304.099,69 (trezentos e quatro mil e noventa e nove
reais e sessenta e nove centavos).
Vigência: 24/04/2024 até 23/04/2025.
O presente contrato tem por objeto, a Aquisição De Equipamentos De

Informática – NOBREAK 3KVA, para atender as necessidades do
Departamento de Polícia Penal – DEPPEN, oriundo do Pregão
Eletrônico nº 1561/2022.
Assinado em 24/04/2024.

------------------------------------------------------
PANE PERFETTO SOLUCOES ALIMENTÍCIAS LTDA.
Protocolo n.º 21.202.509-7
Valor total: R$ 79.359,08 (setenta e nove mil, trezentos e cinquenta
e nove reais e oito centavos).
Vigência: 24/04/2024 até 23/04/2025.
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de água mineral para
atender a demanda do Departamento de Polícia Penal, oriundo de
Adesão ao Pregão Eletrônico n.º 22/2023.
Assinado em 24/04/2024.

------------------------------------------------------
KS LICITAÇÕES COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME.
Protocolo n.º 21.202.509-7
Valor total: R$ 303.777,73 (trezentos e três mil, setecentos e setenta
e sete reais e setenta e três centavos).
Vigência: 24/04/2024 até 23/04/2025.
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de água mineral para
atender a demanda do Departamento de Polícia Penal, oriundo de
Adesão ao Pregão Eletrônico n.º 22/2023.
Assinado em 24/04/2024.

------------------------------------------------------
GIRIPOCAAGROPECUÁRIA LTDA.
Protocolo n.º 21.177.253-0
Vigência: 06/05/2024 até 05/05/2025.
O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do prazo
de vigência do Contrato nº 145/2020, referente a locação de imóvel tipo
barracão para abrigar veículos pela 20° Subdivisão Policial de Toledo.
Assinado em 24/04/2024.

------------------------------------------------------
PONTUAL SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA.
Protocolo n.º 21.857.287-1
Vigência: 06/05/2024 até 05/05/2025.
Este Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do Contrato nº 151/2021 – GMS nº 686/2021, referente a
prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação para atender as
unidades do Departamento da Polícia Civil no interior do estado.
Assinado em 24/04/2024.

------------------------------------------------------
MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A.
Protocolo n.º 21.955.078-2
Este Termo Aditivo tem por objeto a RETIFICAÇÃO na Cláusula Quarta
do Contrato nº 1361/2022 – GMS nº 6612/2022, referente a contratação
de empresa prestadora de serviço de seguro casco das aeronaves
operadas pelo Batalhão de Polícia Militar de Operações Aéreas do
Paraná – BPMOA.
Assinado em 23/04/2024.

42389/2024

( ) ( )
VALOR: R$ 122.496,00 - VIGÊNCIA: 09/05/2024 a 09/05/2025-
PROTOCOLO: 21.826.476-0.

CONTRATO: 572/2024
CONTRATADA: REBP CLÍNICA MÉDICA LTDA.
OBJETO: autorização para contratação via Credenciamento de Pessoas Jurídicas
para prestação de serviços médicos especializados no Hospital Dr. Eulalino
Ignácio de Andrade Zona Sul de Londrina – HZS. VALOR: R$1.682.418,60
VIGÊNCIA: 12 meses PROTOCOLO: 22.004.733-4

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°470/2023
CONTRATADA: US DERMATOLOGIA E CIRURGIA PLASTICA SS
OBJETO: autorização para autorização para CONTRATAÇÃO VIA
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS ESPECIALIZADOS, DECORRENTE DO
CREDENCIAMENTO CREDENCIAMENTO N° 017/2023 – HOSPITAL DE
DERMATOLOGIA SANITÁRIA DO PARANÁ – HDSPR VALOR:

Secretaria do Turismo

TERMO DE CONVÊNIO Nº 0036/2024
CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO PARANÁ, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO E O
MUNICÍPIO DE INÁCIO MARTINS.
O Estado do Paraná, por meio da Secretaria de Estado do Turismo - SETU,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF n. º
49.179.242/0001-83, com sede na Alameda Julia da Costa, 64, Curitiba - Paraná,
doravante denominada CONCEDENTE, neste ato representado pela Diretora
Geral, por força da Resolução n.º 62/2023, Camila Luiza Cunha Bernardo
Aragão, nomeado pelo Decreto nº 433 de 07 de fevereiro de 2023, e o Município
de Inácio Martins inscrito no CNPJ/MF n.º 76.178.029/0001-20, com sede à Rua
Sete de Setembro n° 332 – Inácio Martins – Paraná, doravante denominada
CONVENENTE, neste ato representada por seu prefeito, Edemetrio Benato
Junior, tendo em vista o constante no Protocolado n.º 21.979.990-0, resolvem
celebrar este Convênio, devidamente autorizado pelo Despacho Governamental
datado de 04 de 2023 e que será regido pelas disposições contidas na Lei Federal
14.133/2021 e Decreto Estadual 10.086/2022.
DO OBJETO
Constitui objeto deste Convênio a conjugação de esforços destinados a
realização da 15° Festa do Pinhão, através das Atividades Turísticas no
Município de Inácio Martins que será realizada de 31 de maio a 02 de junho de
2024, conforme detalhamento constante do Plano de Trabalho parte integrante e
indissociável deste Termo.
DA VIGÊNCIA
3 . O presente Convênio terá vigência de 90 (noventa) dias após a publicação do
DIOE, para cumprimento do seu objeto e prestação de contas final.
RECURSOS FINANCEIROS
5. Dá-se ao presente convênio o valor de R$ 334.199,97 (trezentos e trinta e
quatro mil cento e noventa e nove reais e noventa e sete centavos), sendo que
caberá ao CONCEDENTE a transferência do valor de R$ 300.000,00 (trezentos
mil reais), devendo o CONVENENTE arcar com contrapartida no valor de R$
34.199,97 (trinta e quatro mil cento e noventa e nove reais e noventa e sete
centavos).
SETU
Dotação orçamentária: 03700.3702.23.695.21.8376 – Paraná Turístico

CÓDIGO LOCALIZADOR:
244491224

Documento emitido em 26/04/2024 11:22:22.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11638 | 26/04/2024 | PÁG. 12

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

301
71

Inserido ao protocolo 21.936.209-9 por: Maria Fernanda Bauer Divino em: 26/04/2024 11:32. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: a4406d332c92a456ef073e6d89563d19.


